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三浦佑太さん
出身校：南三陸高校
（旧志津川高校）
入社 2 年目

設立／ 1974 年　担当者／熊谷裕輝　
HP／ http://www.kihp.jp/recruit-site/
所在地／宮城県本吉郡南三陸町志津川字袖浜 255
電話／ 0226-46-2772
従業員数／男性 34 名　女性 47名
平均年齢／男性 39歳　女性 42歳　全体 40.5歳

社団医療法人啓愛会ハイム・メアーズ

介護助手

医
療
・
福
祉

入 社 後 の 流 れ

あり

あり

見学の受け入れ

インターンシップ

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数

143,600円

４週７休 119日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険
令和４年度　女性２名
令和５年度　男性１名

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

2人
1人
2人

0人
0人
0人

100%
100%
100%

福利厚生

職場情報

職場見学で先輩方が働いている姿を見て、ハイ

ム・メアーズで働きたいと強く感じました。所属

している利用者様から感謝の言葉を頂いたり、

嬉しそうな様子でご自宅に復帰される姿を見る

とこの仕事をしてきて良かったなぁと心から思

います！また、1人ではできないことを先輩方と

協力して連携がうまくとれた時にやりがいを感

じ、それが仕事へのモチベーションにも繋がっ

ています。

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

入社後 3ヶ月後 6ヶ月後

まずは利用者様とのコミュニ
ケーションからスタート。４月初
旬には法人合同の新人研修に参
加し、社会人としての基礎を学
びます。

業務にも慣れ、１人で食事介助
やオムツ交換ができるようにな
ります。施設内勉強会にも積極
的に参加し、介護職として必要
な知識も学びます。

一通り日中の業務がこなせるよ
うになるとついに夜勤業務がス
タート。最初は先輩職員が付き
添いますので何も心配はいりま
せん。

HP

採用情報サイト

介護老人保健施設の運営
私達は「教育プラグラム」に力を入れており、新しく入社した皆さんの成長をサポートする体制
がきちんと整備されています。グループ全体で 1000人以上の職員が働いており、年代も 18 歳
から 65 歳以上までバランスよく所属しています。また、福祉の世界は重労働のイメージかもし
れませんが、ICT 機器や介護記録システムを導入するなど、職員の作業負担軽減を目指した働
き方改革にも積極的に取り組んでいます！


